LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO a favor de CONFIAR COOPERATIVA 

FINANCIERA contra DIEGO LEONARDO TOTENA MEJÍA y MARIA ANGÉLICA 

MEJÍA TACHE, por las siguientes cantidades de dinero contenidas en el título aportado como 

base de recaudo (PAGARÉ No. B000214888), así:     

1. Por la suma de  NOVECIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS 

SIETE PESOS MONEDA CORRIENTE ($949.807 M/cte), por concepto de capital 

de cuotas vencidas, discriminados así: 

Cuota 

vencida 

Fecha 

Exigibilidad 

Valor cuota ($) Valor intereses 

remuneratorios 

($) 

11 4/11/2022 17.131 0 

12 4/12/2022 306.461 131.548 

13 4/01/2023 310.871 127.138

[...]

liquidados a la tasa máxima legal autorizada por la Superintendencia Financiera, desde el 

día siguiente a la fecha de exigibilidad de cada cuota relacionada en el cuadro que 

antecede y hasta que se realice el pago total de la obligación. 

2. Por la suma de OCHO MILLONES DOSCIENTOS DIEZ MIL DOS PESOS 

MONEDA CORRIENTE ($8.210.002 M/cte), por concepto de capital adeudado. 

2.1. Por los intereses moratorios sobre el capital indicado en el numeral 2, liquidados a la 

tasa máxima legal autorizada por la Superintendencia Financiera, desde la fecha de 

presentación de la demanda y hasta que se realice el pago total de la obligación.

[...]

Primero: LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO a favor de BANCO FALABELLA S.A. 

contra JULIO CÉSAR LEÓN DELGADO, por las siguientes cantidades de dinero contenidas 

en el título aportado como base de recaudo (PAGARÉ No. 201790022722), así:     

A. Por la suma de DIECISÉIS MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y UN MIL 

DOSCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS MONEDA CORRIENTE 

($16.361.272 M/cte), por concepto de capital adeudado.  

B. Por la suma de UN MILLÓN NOVENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS 

QUINCE PESOS MONEDA CORRIENTE ($1.095.615 M/cte), por concepto de 

intereses remuneratorios causados hasta el 20 de diciembre de 2021. 

C. Por los intereses moratorios sobre el capital indicado en el literal A, liquidados a la tasa 

máxima legal autorizada por la Superintendencia Financiera, desde la fecha siguiente de

[...]

LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO a favor de CONJUNTO 

RESIDENCIAL ALAMEDA DE SAN JOSE IV -PROPIEDAD HORIZONTAL contra 

RUBIELA RUBIO RAMÍREZ, por las siguientes sumas de dinero contenidas en el título 

ejecutivo base de la acción, así: 

1. Por la suma de UN MILLÓN SETECIENTOS TREINTA Y OCHO MIL 

PESOS MONEDA CORRIENTE ($1.738.000 M/cte), por concepto de 32 cuotas 

de administración causadas desde junio de 2020 hasta enero de 2023, contenidas en la 

certificación allegada, como se discrimina a continuación: 

No. Período causación Fecha Exigibilidad Valor ($) Intereses mora ($)

[...]

1.2 Por las demás cuotas de administración junto con los intereses moratorios que se 

continúen causando con posterioridad a la presentación de la demanda, hasta que se 

profiera sentencia, siempre y cuando se certifiquen en debida forma. 

2. Por la suma de CIENTO CUATRO MIL PESOS MONEDA CORRIENTE 

($104.000 M/cte), por concepto de 3 cuotas de pólizas, como se discrimina a 

continuación: 
No. Período causación Valor ($) 

1 2020 31.000 

2 2021 33.000 

3 2022 40.000 

Total ($): 104.000 

Segundo: TRAMITAR la demanda conforme a las previsiones del artículo 422 y s.s.